# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

## Series praesulum (Clemm)

### 1. Praepositi

Antonius 1129?	Gozoldus 1330–41 res.
Walther 1130	Franco 1341/43
Antonius ca. 1130/49	Gozoldus 1345
Hartmann 1156–67	Konrad v. Carben 1352/94
Stephan 1167–	Eberhard Ruße 1394–1405
Godescalculus 1184	Richard Lesch 1405?–1412/23
Wezzelin	Kuno Halber 1423–29
Arnoldus ca. 1192	Werner Lesch 1429–44
Marquardus 1229	Heinrich v. Michelbach 1446–64
Henricus 1239/43	Johannes Heidrich 1464–81
Hermann 1249	Heinrich Engel 1481–87
Walther 1250	Ruprecht Dürnheimer 1487–1502
Gerlach 1250	Philipp v. Carben 1502–21
Hermann 1262	Johann Gewende 1521–36
Gerhard 12..	Servatius Feig 1536–38
Johannes 1275/76	Mathias Scheffer 1538–51
Johannes 1276–89	Heilmann Windecker 1551–55
Werner v. Carben 1292–1300	Sebastian Weißbrot 1555–70
Johannes 1300	Johann Bickel 1571–89
Gernand 1304/08	Theodor Wörner 1590–1605
Johannes Ruße 1313/15	Wendelin Falter 1606–11
Eberhard v. Ossenheim ca. 1315/21 (1323/29: „olim praepositus“)	Georg Conradi 1611–35
Heidenreich 1322	Georg Laurentii 1635–62, abbas
Franco 1341 item	1657

### 2. Abbates

Christophorus Born 1663–66 res.	Andreas Brandt 1681–1725
Leonhard Pfreundschig 1667–81	Jakob Münch 1725–50
Hermann Heising electus 1681, obiit ante confirmationem	Sebastian Englerth 1750–89
	Caspar Lauer 1789–1803, †1810

## KAISERSLAUTERN B.M.V. et Stus Martinus

Lutra Caesarea, -Imperialis, Lauttern, Lutern, Lutrense, Keißerslutern. Civitas in medio Palatinatus (Rheinpfalz), Dioc. Worms, nunc Speyer.

Praepositura. Fridericus Barbarufa circa annum 1150 juxta arcem suam

# Monasticon Praemonstratense, Editio Secunda, 1983

imperiale in Lautern fundavit hospitale, quod tradidisse fertur anno 1158 Praemonstratis ex Roth. Confer Hagenau non longe distantem. In posterum considerabatur ut filia Praemonstrati. Medio saeculo XIV hic vixit celeber scriptor asceticus et canonista Petrus de Lutra<sup>1</sup>. Ecclesiae incorporatae: Kaiserslautern, parochia cum duobus capellis in arce imperiali, Wachenheim, Niederhausen, Wallhalben et Erfenbach. Ecclesia pulchra in stylo transitionis exstructa, anno 1291 est consecrata. Anno 1360 hospitale, in quo certe diu etiam fungebantur sorores, a monasterio est separatum. Saec. XV collapsa est disciplina, frustra tentatur reformatio anno 1496. Anno 1510 mutatum est in ecclesiam collegiatam cum uno decano et 5 praebendis canonicorum. Anno 1564 suppressum est. Ecclesia exinde est parochialis protestantium, claustrum destructum est anno 1819.